CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 10/2020

Implantação de semáforo no cruzamento da
Rua Carlos Barbosa com a Três de Outubro,
na Vila Industrial.

Senhor Presidente,

Os vereadores que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de semáforo no
cruzamento da Rua Carlos Barbosa com Três de Outubro, na Vila Industrial.

A Vila Industrial atualmente experimenta um aumento de fluxos de
veículos, sobretudo em pistas como a Carlos Barbosa, que têm sido utilizadas como
alternativas à Avenida Parigot de Souza na locomoção entre trechos do sentido
leste-oeste da Cidade. Esse fluxo se intensifica no cruzamento com a rua Três de
Outubro.

Levando em consideração que o elevado tráfego de veículos,
sobretudo em horários de pico, coloca em risco tanto os veículos quanto os
pedestres que se utilizam desse cruzamento, e por tratar-se de uma demanda da
comunidade local, solicita-se que o poder executivo realize estudos
para implementação de semáforo no referido local.

Diante da situação e objetivando que o pedido da comunidade seja
atendido, solicita-se atenção a esta demanda por parte do Poder Executivo.

SALA DAS SESSÕES, 2 de fevereiro de 2021.

E Dl MI LSON
DIAS
BARBOSA:O
0749504951

Assinado de forma
digital por
EDIMILSON DIAS
BARBOSA:00749504
951
Dados: 2021.02.04
16:05:42 -0300'

DUDU BARBOSA

ELTON WELTER 	 MARCELO MARQUES

LIDO E DESPACHADO
:ala darssões,  í9 gl j(221

Pret iden te

Centro Civico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br